Договор пожертвования

г. ________________                                                                            «_____» _________________ _______ г.

Гражданин (ФИО) паспорт РФ серии ________ № _____________ проживающий

_________________/юридическое лицо (наименование) ______________________________ в лице

(должность, ФИО)__________________________ действующий на основании __________________

именуемый в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и

Государственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской области

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Верхотурского района» в лице

директора Дубовкиной Любови Ивановны действующего на основании Устава именуемое в

дальнейшем «Благополучатель», с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили

настоящий Договор пожертвования (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Жертвователь обязуется безвозмездно передать в

собственность Благополучателя ______________________________________ (указать передаваемое

имущество, его индивидуализирующие признаки, характеристики либо сумму передаваемых денежных

средств) (далее - имущество) для использования в целях, указанных в настоящем Договоре.

1.2. Жертвователь передает Благополучателю имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора,

для использования по следующему назначению: _____________________________.

1.3. Имущество, передаваемое по настоящему Договору, принадлежит Жертвователю на праве

собственности на основании _____________, что подтверждается _____________________.

1.4. Жертвователь передает Благополучателю имущество единовременно и в полном объеме в

течение ________ календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

1.5. Имущество передается по Акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами и

являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Благополучателю в качестве пожертвования

имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в сроки и порядке, установленные настоящим

Договором.

2.2. Жертвователь вправе:

2.2.1. Проверять целевое использование имущества, переданного Благополучателю по настоящему

Договору, установленное п. 1.2 настоящего Договора.

2.3. Благополучатель обязан:

2.3.1. Использовать переданное ему имущество исключительно по назначению, определенному в

п. 1.2 настоящего Договора.

2.3.2. По требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о

целевом использовании имущества, переданного по настоящему Договору, в виде отчета в

произвольной форме.

2.4. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему имущества по настоящему Договору

отказаться от его получения. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.

Отказ от получения имущества по настоящему Договору должен быть совершен в письменной

форме.

2.5. Изменение назначения использования переданного имущества, указанного в п. 1.2 настоящего

Договора, допускается с письменного согласия Жертвователя, если обстоятельства изменились таким

образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению.

2.6. Стороны обязаны надлежащим образом исполнить свои обязательства по настоящему

Договору.

3. Передача имущества

3.1. Передача имущества по настоящему Договору оформляется путем составления и подписания

обеими Сторонами Акта приема-передачи.

3.2. Моментом передачи пожертвования является день подписания Акта приема-передачи.

4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на

основе действующего законодательства Российской Федерации.

4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями

Сторон.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковое содержание и равную

юридическую силу.

5.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

5.5.1. Акт приема-передачи пожертвованного имущества.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Жертвователь ЮЛ/ФЛ:  Благополучатель:

Наименование: _____________________  Наименование: ГКУ «СРЦН

Верхотурского района»

Адрес: ____________________________  Адрес: Свердловская область,

Верхотурский р-н, д. Заимка

__________________________________

ОГРН/ОГРНИП ____________________  ОГРН 1026602075950

ИНН _____________________________  ИНН _6640000754______________

КПП _____________________________  КПП 668001001

Р/с _______________________________  Р/с 03221643650000006200

в _________________________________  в _Уральское ГУ банка России// УФК

по Свердловской обл. г. Екатеринбург

К/с _______________________________  К/с 40102810645370000054

БИК ______________________________  БИК 016577551

ОКПО ____________________________  ОКПО 35155489______________

__________________________ (Ф.И.О.)

Адрес: ____________________________

__________________________________

Паспортные данные: ________________

__________________________________

Телефон: __________________________

Адрес электронной почты: ___________

Счет _____________________________

Подписи Сторон

________/__________ (подпись/Ф.И.О.)  ________/__________ (подпись/Ф.И.О.)